[image: image1.jpg]Prefeitura do Municipio de Itatiba - Centro Administrativo "Prefeito Ettore Consoline”
Avenida Luciano Consoline, 600 - Jardim de Lucca - Itatiba/SP
CEP 13253-205 - Telefone (11) 3183.0733 - www.itatiba.sp.gov.br

Itatiba, 12 de novembro de 2021
MENSAGEM Nº 38/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, encaminho à V. Exª, através da presente Mensagem, para a devida apreciação deste egrégio Legislativo, o incluso Projeto de Lei que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a adquirir e doar cobertores de casal, na forma que especifica.”

Referido projeto objetiva única e exclusivamente obter autorização legislativa para a aquisição e doação de cobertores de casal para as pessoas atendidas pelos projetos da Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda do Município, durante o exercício de 2022.

Diante do exposto, solicito aos nobres Vereadores a apreciação da propositura e, após os trâmites legais, que a mesma seja aprovada em caráter de urgência.
Aproveito a oportunidade para renovar os votos de elevada estima e consideração.
Atenciosamente,

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
                                                             Prefeito do Município de Itatiba
Ao Exmo. Sr.
AILTON ANTONIO FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal de Itatiba
PROJETO DE LEI______________________________
“Autoriza o Poder Executivo Municipal a adquirir e doar cobertores de casal, na forma que especifica.”
Eu, THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de meu cargo,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a fazer a aquisição e doação de até 1.500 (um mil e quinhentos) cobertores de casal para as pessoas atendidas pelos projetos da Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda, durante o exercício de 2022.
Parágrafo único. Para a aquisição dos bens indicados neste artigo a Prefeitura obedecerá às normas estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações.
Art. 2º. As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta de verbas próprias, consignadas em orçamento vigente sob a seguinte rubrica: 3.3.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita, da unidade orçamentária 02.04.01 – Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda e da classificação funcional 08.244.0014.2.059 – Manutenção da Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda.
Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em    de            de 2021.
THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
                           Prefeito do Município de Itatiba
[image: image2.jpg]Gabinete do Prefeito